
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А 

П Р О Є К Т   Р І Ш Е Н Н Я

Про проведення відкритого архітектурного конкурсу на кращу архітектурну 
концепцію на тему «Архітектурне майбутнє України «Країна мрій» серед 

студентів Одеської державної академії будівництва та архітектури, 
Одеського художнього фахового коледжу ім. М.Б. Грекова

 та учнів художньої школи № 1 ім. К.К. Костанді
 
Відповідно   до   частини   другої   статті   43   Закону   України   «Про   місцеве 

самоврядування   в   Україні»,   статей   4,   6   Закону   України   «Про   архітектурну 
діяльність»,   статті   5   Закону   України   «Про   основи   містобудування»,   керуючись 
Указом Президента України від 21 жовтня 2021 року № 459/2020 «Про відзначення 
30-ї   річниці   незалежності  України»,  постановою  Кабінету  Міністрів  України   від 
25 листопада   1999   року   №   2137   «Про   затвердження   Порядку   проведення 
архітектурних   та   містобудівних   конкурсів»,   беручи   до   уваги  Регіональний   план 
заходів   з  підготовки  та  відзначення  в  Одеській  області  Дня  Державного  Прапора 
України, 30-ї річниці незалежності України, затверджений розпорядженням голови 
Одеської обласної державної адміністрації  від 22 лютого 2021 року № 161/од-2021, 
обласна рада

ВИРІШИЛА:

1. Провести   відкритий   архітектурний   конкурс  на   кращу   архітектурну 
концепцію на тему «Архітектурне майбутнє України «Країна мрій» (далі – Конкурс) 
серед студентів Одеської державної академії будівництва та архітектури, Одеського 
художнього  фахового   коледжу   ім.  М.Б.  Грекова   та   учнів   художньої  школи  № 1 
ім. К.К. Костанді.

2. Затвердити склад журі Конкурсу (додаток 1).
3. Затвердити умови та програму Конкурсу (додаток 2). 
4. Організатором   Конкурсу   визначити   управління   з   питань   містобудування 

та архітектури Одеської обласної державної адміністрації (далі-Управління).
5. Організатору  призначити  відповідального  секретаря  Конкурсу,   затвердити 

план  заходів   із  підготовки  та  проведення  Конкурсу,   забезпечити  оголошення  про 
проведення Конкурсу і висвітлення заходів Конкурсу.

6. Визначити  чотиримісячний   термін  проведення  Конкурсу   з  дня  публікації 
оголошення про його проведення у ЗМІ.

7. Контроль   за   виконанням   цього   рішення   покласти   на   постійні   комісії 
обласної   ради   з   питань   архітектури,   будівництва,   регіонального   розвитку   та 
культурної   спадщини   і   з   питань   освіти,   науки,   молодіжної   політики,   спорту, 
культури та туризму.



Проєкт рішення обласної ради підготовлено управлінням з питань 
містобудування та архітектури обласної державної адміністрації 
та внесено на розгляд головою обласної державної адміністрації

Додаток 2 
до рішення обласної ради 
від _____________2021 року
№ _____________ -VIII

Умови та програма
відкритого архітектурного конкурсу на тему «Архітектурне майбутнє 
України «Країна мрій» серед студентів Одеської державної академії 

будівництва та архітектури, Одеського художнього фахового коледжу
 ім. М.Б. Грекова та учнів художньої школи № 1 ім. К.К. Костанді

1. Замовником    відкритого   архітектурного   конкурсу  на   тему 
«Архітектурне   майбутнє   України   «Країна   мрій»  серед     студентів   Одеської 
державної  академії  будівництва та архітектури,  Одеського художнього фахового 
коледжу ім. М.Б. Грекова та учнів художньої школи № 1 ім. К.К. Костанді  (далі-
Конкурс), є Одеська обласна рада.

2. Конкурс проводиться у межах Порядку проведення архітектурних та 
містобудівних конкурсів,  затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 
від 25.11.1999 № 2137, та з урахуванням Регіонального плану заходів з підготовки 
та відзначення в Одеській області Дня Державного Прапора України, 30-ї річниці 
незалежності  України,  затвердженого розпорядженням голови Одеської  обласної 
державної адміністрації від 22.02.2021 № 161/од-2021.

3. Мета Конкурсу – розроблення архітектурного рішення модульних зон 
відпочинку,   передбачивши   можливість   безперешкодного   доступу   до   них 
представників   найбільш   вразливих   соціальних   груп   населення,   зокрема   осіб 
з інвалідністю.  

4. Основним завданням Конкурсу є втілення проєктних пропозицій для 
облаштування модульних зон відпочинку для дорослих та дітей з їх наповненням 
різноманітними   сучасними   елементами   благоустрою,   влаштуванням   елементів 
безбар’єрності для створення безбар’єрного простору. 

5. Організаційне   забезпечення   Конкурсу   здійснюється   Управлінням   з 
питань містобудування та архітектури Одеської обласної державної адміністрації.

6. Організатор   Конкурсу   несе   відповідальність   за   дотримання   умов 
Конкурсу перед його учасниками, які виконали у встановлені терміни і в повному 
обсязі умови та програму Конкурсу.

7. Учасниками   конкурсу   можуть   бути   студенти   Одеської   державної 
академії будівництва та архітектури, Одеського професійного ліцею будівництва та 
архітектури, Одеського художнього коледжу ім. М.Б. Грекова та учні художньої 
школи № 1 ім. К.К. Костанді (далі-Учасники).

8. Конкурс проводиться без обмеження кількості його Учасників.
9. Учасниками  Конкурсу  не  можуть  бути  члени  журі,   відповідальний 

секретар Конкурсу, їхні близькі родичі, а також особи, які безпосередньо пов’язані 
з членами журі виконанням трудових обов’язків.

10. Конкурс проводиться на безоплатній основі в один тур.



11. Офіційне   оголошення   про   проведення   Конкурсу,   його   Умови   і 
програма оприлюднюються у засобах масової інформації, на офіційних  вебсайтах 
Замовника та Організатора Конкурсу.

12. Організатор Конкурсу:
 організовує   проведення   Конкурсу   та   оцінку   архітектурних 

концепцій журі Конкурсу;
 несе   відповідальність   за   дотримання   умов  Конкурсу   перед   його 

учасниками.
13. Журі   Конкурсу   на   своєму   засіданні   розглядає   надані   архітектурні 

концепції, перевіряє їх відповідність умовам Конкурсу, визначає кращі роботи з 
числа поданих, присуджує премії (призові місця).

14. Суть проблеми винесеної на розгляд: 
- організація сучасних зон відпочинку для дорослих та дітей;
- необхідність   забезпечення   потреб   мешканців   населених   пунктів   у 

проведенні дозвілля поза помешкань.
15.   Концептуальною   вимогою   до   конкурсних   проєктів   є   організація 

дозвілля шляхом облаштування зон відпочинку, наповнення яких наддасть змогу 
проводити час з користю для здоров’я, та естетичного сприйняття навколишнього 
середовища. 

16. Учасникам конкурсу необхідно запропонувати концепцію модульних 
зон відпочинку для можливості   їх  розміщення/облаштування  у  різних міських, 
сільських, селищних середовищах, таких як зелені зони загального користування, 
прибудинкові   території,   спортивні   зони   шкільних   закладів   освіти,   ігрових 
майданчиків дошкільних закладів тощо.

17. Учасники можуть використовувати просторові форми благоустрою з 
сучасними елементами: майданчики, алеї, малі архітектурні форми, арт об’єкти, 
контактні скульптури тощо.

18. Пропонується   обрати   архітектурну-планувальну   форму   зон 
відпочинку на свій розсуд.

19. Конкурсний проєкт необхідно вирішувати у композиційній єдності.
20. Основною   вимогою   до   конкурсних   проєктів   є   модульність   зон 

відпочинку та можливість їх вписування у будь-яке з перелічених та споріднених 
середовищ.

21. Для   зон   відпочинку  доцільно   застосовувати  увесь   спектр   сучасних 
матеріалів та технологій.

22. Учасникам   необхідно   знайти   сучасні   рішення,   різні   напрямки 
дизайну, застосування сучасних просторово-середовищних, архітектурних ідей у 
дизайні та архітектурі.

23. Для участі  у  конкурсі  Учасники у двомісячний строк подають свої 
проєкти для вибору кращих архітектурних концепцій. 

24. Конкурсні проєкти подаються до Управління з питань містобудування 
та архітектури Одеської обласної державної адміністрації за адресою: м. Одеса, 
просп. Шевченка, 4, тел. 718-96-49.

25. У   разі   відправлення   конкурсного   проєкту   поштою   його   автор 
інформує   Організатора   Конкурсу   про   дату   відправлення   і   номер   поштової 
квитанції   факсимільним   зв’язком   або   електронною   поштою   на   адресу: 
oblarhitektura@odessa.gov.ua.



26. Учасники   конкурсу   для   отримання   додаткової   інформації   можуть 
звертатися до Організатора Конкурсу за адресою: м. Одеса, просп. Шевченка, 4, 
каб. 352, тел. 718-96-49

27. Матеріали   конкурсних   проєктів   подаються   на   конкурс   до 
Організатора анонімно під девізом у формі шестизначного числа.

28. Конкурсний проєкт складається з таких матеріалів:
- графічних;
- текстових;
- цифрових.

29.      Графічні матеріали:
- два горизонтальні планшети розмірами 1, 20 м завширшки та 0, 59 м 

заввишки, кожен з кресленням у кольоровому варіанті;
- плани (М 1:100 або 1:50);
- фасади (М 1:100 або 1:50);
- перспектива.

30. Текстові   матеріали   –   пояснювальна   записка,   яка   розкриває 
концептуальну   ідею,   мотивацію   вибору   проєктного   рішення,   відомості   про 
використані матеріали, символи, терміни реалізації. 

31. Обсяг   пояснювальної   записки   –   одна   сторінка   друкованого   тексту 
формату А-4 з використанням гарнітури  Time New Roman, 14 кегль, одиничний 
інтервал.

32. Цифрові   матеріали   подаються   на   сучасному   цифровому   носії   або 
надсилаються електронною поштою на адресу: oblarhitektura@odessa.gov.ua.

33. Декларація   авторства   –   матеріали   конкурсних   робіт   подаються   на 
Конкурс анонімно, під девізом у формі шестизначного числа, який проставляється 
у верхньому правому кутку усіх матеріалів конкурсної роботи.

34. Інформація   про   авторів   конкурсної   роботи   (прізвища,   імена,   по 
батькові, ксерокопії 1, 2 та 11 сторінок паспорта; реєстраційні номери облікових 
карток   платників   податків   або   копії   сторінки   паспорта   з   відміткою   про 
відмовлення   про   прийняття   реєстраційного   номера   облікової   картки   платника 
податків;   номери   контактних   телефонів;   адреси)   подаються   в   запечатаному 
конверті з проставленим на ньому девізом.

35. Конкурсні проєктні пропозиції мають надаватися українською мовою.
36. Конкурсний проєкт повинен відповідати таким критеріям:

- відповідність ідеї Конкурсу;
- сучасність концепції;
- оригінальність просторового вирішення;
- композиційна та масштабна єдність;  
- реальність втілення конкурсного проєкту у життя.

37.            Матеріали,   подані пізніше закінчення приймального періоду, до 
участі не приймаються.

38. Журі проводить перегляд поданих конкурсних робіт на відповідність 
умовам Конкурсу після спливу приймального періоду.

39. Громадське   обговорення   конкурсних   робіт   здійснюється   шляхом 
інтернет-голосування   на   офіційних   вебсайтах   Замовника   та   Організатора 
Конкурсу. 

40. Після   закінчення   терміну   з   дня   початку  Конкурсу  Журі   підводить 
підсумки Конкурсу та визначає переможців Конкурсу.



41. Підсумки   конкурсу   оголошуються   Організаторами   Конкурсу   та 
опубліковуються   на   офіційних   сайтах   Замовника   та   Організатора   Конкурсу 
протягом 10 днів з дня оголошення.

42. Після   оголошення   підсумків   Конкурсу   у   місячний   термін 
призначається час та місце нагородження переможців та учасників Конкурсу.

43. У разі порушення процедури проведення Конкурсу, інших умов цього 
Положення, учасники мають право оскаржити таке порушення в заяві до голови 
журі протягом 3 днів після оголошення результатів Конкурсу.

44. У разі виявлення порушень голова журі Конкурсу може призначити 
повторний розгляд конкурсних робіт.

45. У разі   виявлення  порушень,   які  не  можуть  бути  виправлені   згідно 
з умовами Конкурсу, журі Конкурсу приймає рішення про скасування конкурсу 
як такого, що відбувся з порушеннями.

46. Засідання журі Конкурсу вважається  правоможним  за  умови участі у 
ньому не менше двох третин його складу. 

47. Заступники голови журі обираються на першому засіданні журі.
48. Відповідальний   секретар   Конкурсу   одночасно   є   секретарем  журі   і 

бере участь у його засіданнях без права голосу.
49. Рішення   приймаються   стосовно   кожної   конкурсної   роботи   окремо 

простою   більшістю голосів шляхом відкритого голосування.  
50. У разі рівного розподілу голосів голос голови журі є вирішальним.
51. Підсумки Конкурсу оформлюються протоколом, який містить оцінку 

конкурсних   робіт,   обґрунтування   прийнятого   рішення,   причини   відхилення 
конкурсних робіт від розгляду, інші міркування журі Конкурсу. 

52. Протокол підписується головою та секретарем журі (відповідальний 
секретар Конкурсу).

53. Після   встановлення   переможців   журі   оформляє   рішення   щодо 
розподілу   премій.   Рішення  журі   підписується   усіма   його   членами,  що   брали 
участь у засіданні.

54. Протокол   Конкурсу   та   рішення   журі   щодо   розподілу   премій 
передається Замовнику Конкурсу у тижневий термін із дати підбиття підсумків.

55. Після підписання рішення журі відповідальний секретар Конкурсу у 
присутності голови та не менш як двох членів журі розкриває конверти з девізами 
тільки тих конкурсних робіт, які отримали премії.  

56. Для виплати грошової винагороди переможцям Конкурсу встановлено 
преміальний фонд :

-  перша премія 20000 (двадцять тисяч) гривень;
- друга премія  15000 (п’ятнадцять тисяч) гривень; 
-  третя премія  5000 (п’ять тисяч) гривень.

57. Присудження першої премії є обов’язковим.
58. Інші   учасники   Конкурсу   нагороджуються   відзнаками   Одеської 

обласної ради.
59. Фізичні   та   юридичні   особи,   які   бажають   встановити   додаткову 

премію, повинні повідомити про свій намір голову журі та Замовника Конкурсу і 
надати   відповідну   інформацію   відповідальному   секретарю   Конкурсу   до 
прийняття рішення журі Конкурсу.



Додаток 1 
до рішення обласної ради 
від _____________2021 року
№ _____________-VIII

Склад журі відкритого архітектурного конкурсу на тему «Архітектурне 
майбутнє України «Країна мрій» серед студентів Одеської державної академії 

будівництва та архітектури, Одеського художнього фахового коледжу 
ім. М.Б. Грекова та учнів художньої школи № 1 ім. К.К. Костанді

1 Діденко 
Григорій Віталійович

Голова Одеської обласної ради, голова журі конкурсу

2 Бєлєнко
Надія Вікторівна

Начальник   управління   з   питань   містобудування 
та архітектури   Одеської   обласної   державної 
адміністрації – головний архітектор Одеської області 

3 Вовк
Олександра 
Валентинівна

Директорка   ТОВ   «Архітектурно-планувальна 
майстерня   «Архсоюз»,   член   Одеської   обласної 
організації Національної спілки архітекторів України 
(за згодою)

4 Горбенко 
Анатолій 
Олександрович

Професор,   голова   Одеської   обласної   організації 
Національної спілки художників України (за згодою)

5 Головченко
Наталія Юріївна

Член   Одеської   обласної   організації   Національної 
спілки архітекторів України (за згодою).

6 Каптур 
Олег Олександрович

Голова   постійної   комісії   Одеської   обласної   ради   з 
питань   архітектури,   будівництва,   регіонального 
розвитку та культурної спадщини 

7 Лебедєв 
Роман Сергійович

Начальник юридичного управління апарату Одеської 
обласної ради 

8 Мироненко 
Василь Іванович

Заслужений   архітектор   України,   голова   правління 
Одеської   обласної   організації   Національної   спілки 
архітекторів України (за згодою)

9 Підгайний 
Сергій Григорович

Заступник   голови   Одеської   обласної   державної 
адміністрації

10 Рева
Михайло 
Володимирович

Заслужений художник України (за згодою)

11 Шинкаренко 
Володимир Петрович

Член   правління   Одеської   обласної   організації 
Національної спілки архітекторів України (за згодою)



ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА

до проєкту рішення обласної ради
«Про проведення  відкритого архітектурного конкурсу  на кращу 

архітектурну концепцію на тему «Архітектурне майбутнє України «Країна 
мрій» серед  студентів Одеської державної академії будівництва 

та архітектури, Одеського художнього фахового коледжу ім. М.Б. Грекова 
та учнів художньої школи №1 ім. К.К. Костанді»

Відкритий   архітектурний   конкурс   (далі   –  Конкурс)   планується   провести 
відповідно   до   частини   другої   статті   43   Закону   України   «Про   місцеве 
самоврядування   в   Україні,   статей   4,6   Закону   України   «Про   архітектуру 
діяльність»,  статті  5 Закону України «Про основи містобудування»,  керуючись 
Указом   Президента   України   від   21   жовтня   2021   року   №   459/2020   «Про 
відзначення 30-ї річниці незалежності України»,  постановою Кабінету Міністрів 
України     від   25   листопада   1999   року  №   2137   «Про   затвердження   Порядку 
проведення   архітектурних   та   містобудівних   конкурсів»,   та   беручи   до   уваги 
Регіональний план заходів з підготовки та відзначення в Одеській області  Дня 
Державного Прапора України, 30-ї річниці незалежності України, затверджений 
розпорядженням голови Одеської обласної державної адміністрації  від 22 лютого 
2021 року № 161/од-202.

Метою   зазначеного   конкурсу   є   розроблення   архітектурного   рішення 
модульних   зон   відпочинку   з   можливістю   безперешкодного   доступу   до   них 
представників найбільш вразливих соціальних груп населення, зокрема для осіб з 
інвалідністю.  

Основним   завданням   конкурсу   є   втілення   проєктних   пропозицій   для 
облаштування модульних зон відпочинку для дорослих та дітей з їх наповненням 
різноманітними   сучасними   елементами   благоустрою,   влаштуванням   елементів 
безбар’єрності для створення безбар’єрного простору. 

Учасникам конкурсу необхідно буде запропонувати концепцію модульних 
зон відпочинку для можливості їх розміщення/облаштування у різних   міських, 
сільських, селищних середовищах, таких як зелені зони загального користування, 
прибудинкові  території,   спортивні  зони шкільних навчальних закладів,   ігрових 
майданчиків дошкільних закладів тощо.

Учасники   зможуть   використовувати   будь   які   просторові   форми 
благоустрою з сучасними елементами: майданчики, алеї, малі архітектурні форми, 
арт об’єкти, контактні скульптури тощо.

Виходячи з вищезазначеного, вважаємо доцільно розглянути питання щодо 
внесення на пленарне засідання обласної ради зазначений проєкт рішення. 

Начальник управління - 
головний архітектор Одеської області            Надія БЄЛЄНКО


